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Dotychczasowe opaski przepuklinowe
mają tę złą stronę, że wywierają wskutek
swego położenia na plecach szkodliwy ucisk
grzbietowych muskułów i nerwów. Noeizenie
takiej opaski staje się z teji racji niepinzy-
Jamnem, często nie do zniesienia, a to dla^
tego, że opaska przylega do kości, wystają¬
cej między trzeciem i cziwantem dzwoineni
koiśici pacierzowej więcej niż inne części
kołstne i wysuwającej się bardziej przy pb-
ehylanki się i innych ruichaich ciała. Ta oko¬
liczność pociąga za. sobą jeszcze tein skutek,
że opaska brzuszna, ewentualnie przepukli¬
nowa osuwa się przy tych ruchach, utrud¬
niając ich swobodę. Wobec tego zwiększa
się jeszcze niewygoda noszenia opaski rup-
turowej, a prócz tego mija się ze swem prze¬
znaczeniem.

Niniejstzy wynalazek nia na celu usunię¬
cie tych niedogodności i osiąga go w ten
sposób, że tylna część opaski przesunięta
jest względem przedniej tak, że przy nakła¬
daniu część tylna przypada wieceji ku górze.
Nacisk opacki przypada wtedy na wyższe
miejsce pleców, w którem wyrostki kości
pacierzowej nie wystają, a przeciwnie, cof¬
nięte są wgłąb. Tylna część opaski znajduje
się w położeniu, z którego nie mjoże się osu¬
nąć ani przy poruszeniach ciała aini nachy¬
laniu się. Opacka leży stale w położeniu wła-
ściwem, a osuwanie się jej jest niemożliwe.
Właściwe położenie opacki zapewnia jeszcze
ta okoliczność, że boczne jiej oizięści przecho-
dzą nisko, co sprzyja wygodzie i mocnemUt
trzymaniu się całej opaiski. Wynalazek daje
się stosować do opaisek z jtediną lub dwienna



pattlkaimi zarówno sprężynowych, jak bez-
sprężynowych. Rysunek wyobraża pirzed-
mdot wynalaizku; jest ta opajska sprężynowa
z diwiemiai paitkami. Część tylnia a, zaopatrzo¬
na w sprężynę, wyisitiaje w b, b zmacanie po¬
nad płasEicizyziiię obwodu tiialk, że pozostaje
tylna część c, biegnąca w pewtnem oddaleniu
równoległe do części brafuszinej. Ta ostatnia
jak również części a; pasia bmusiziniega na©
poddają się w kierunku płaszczyzny psrzyle-
gania, doatosiawują się jedhiak do ziaokrą-
gleń ciała w: kierunku do tiamitego poprzecz¬
nym. Niepodajtność części tylnej c oraz czę¬
ści brzuisiznych a osiąga się pirizez to, że sprę¬
żynę, pr^echodzącą również w części tylnej,
zagina się przy b, b, a w razie potrzeby
wzmacnia jjirzez przytnitoiwalne zagięte blar
mM. W opaskach niespnęiżylnowych! prfce-
dtóa sdę sprężynę nieioo pom miejisca
wzinioonienia w części biłziujsizinej.

Na wolnych końcach brzusznych części a
umieszczone są patki e. Części brzuszne' a
można od miejsc wzmocnienia łączyć pa¬
sem d, w tym celu umiesiziczia się z zewnątrz
wzmocnień gupiki f, końce zaś pasaj brzu-
szmejgo zaopatrzone' są w szereg dziurek, zar,
p&iającycłi się na guziki f, co umożliwia
regulowanie ściślejszego lub luźniejszego
przylegania opjajski.

W razie potrzeby można wyposażyć opa¬
skę w zwykłe rzednienie uldowe, a dla umo¬

cowania ich wojnych końców do patok e
służyć mogą guziki lub t. p. Opaska zacho¬
wuje w myśl wynalazku właściwe położenie
ziarówno podczias chodzenia, jak i w pozy-
cjiach stojącej, siedzącej i leżącej i nie wy¬
wiera migdzie nieprzyjemnego ucisku. Za jej
pomocą unika się nadewsizysitko sizkodliwe-
go Oddziaływania na nerw ischia. W skutek
przeaunięciai części tylnej opaski względem
części boczmych w kierunku górnym nie do¬
tyka się ona do wrażliwych części grzbietu
pacierzowego, maicisk tej części przesunięty
j$3t ku górze bez ujemnego wpływu na wła¬
ściwe położenie opaski. W tein miejscu na¬
cisk ten nie jest dokuczliwy, ponieważ przy
ruchach nie występują tutaj żadne we¬
wnętrzne zimiainy w układzie kości, mogące
utrudniać ruchy i powodować uczucie nie¬
wygody.

Zastrzeżenia p a tent owe.

1. Opaska przepuklinowa, tern znamjien-
na, że część tylna (c) pajsa brzusznego (a)
przesunięta jest ku górze względem położe¬
nia tego ostatniego.

2. Opaska Wi myśl zasitrz. 1? tern zna¬
mienna, że pod częścią tylną (c) umiesizczony
jest pa& (d)y łączący części brzuiszne opacki
i regulujący ilch długość.

Paul Frieden.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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